Gemeindeprogramm der Christengemeinschaft Osnabriick
HERBST UND WINTER 2025/26

Die Christengemeinschaft in Osnabriick, Iburger Str. 54, 49082 Osnabriick
Programmhinweise auch unter: https://christengemeinschaft.de/gemeinden/osnabrueck

MICHAELI
Donnerstag, 2. Oktober

Sonntag, 5. Oktober

Backen, Basteln und Spielen fiir
Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Samstag, 11. Oktober
Sonntag, 12. Oktober
Sonntag, 19. Oktober
Sonntag, 26. Oktober

Donnerstag, 30. Oktober
Sonntag, 2. November

Backen, Basteln und Spielen fiir
Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Samstag, 8. November
Sonntag, 9. November

Donnerstag, 13. November

Samstag, 15. November

Sonntag, 16. November

Sonntag, 23. November

Donnerstag, 27. November

ADVENT

Sonntag, 30. November

Backen, Basteln und Spielen fiir
Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Sonntag, 7. Dezember

Backen, Basteln und Spielen fiir
Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Donnerstag, 11. Dezember

9:30 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr

9:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

9:30 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr

9:00 Uhr

10:00 Uhr

9:30 Uhr
16:30 Uhr

19:30 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

9:30 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr

9:30 Uhr

= Veranstaltungen fiir Kinder und Familien

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis

Die Menschenweihehandlung (V. Elfert)
Die Sonntagshandlung fiir Kinder
anschliefend: Konfirmandenunterricht

Haus- & Gartentag - helfende Hinde willkommen!
mit ,Bring and Share Buffet” Planung: G. Steinle

Die Menschenweihehandlung (I. Momsen)
anschliefend: Sonntagsgesprich

Die Menschenweihehandlung (I. Momsen)
anschlielend: Sonntagsgesprich

Die Menschenweihehandlung (V. Elfert)
anschliefend: Sonntagsgesprich

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis
Die Menschenweihehandlung (I. Momsen)

Die Sonntagshandlung fiir Kinder
anschliefiend: Konfirmandenunterricht

Haus- & Gartentag - helfende Hiande willkommen!
mit ,, Bring and Share Buffet” Planung: G. Steinle

Die Menschenweihehandlung
anschlieSend: Reflektion zum Altarbild

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis

Martinsfest auf Hof Tomte - mit Laternenumzug und
Puppenspiel, Schwacken Hagen 21, 49448 Brockum

,Erforschung des nachtodlichen Lebens”
Vortrag von Pfr. Glinther Dellbriigger

Die Menschenweihehandlung
anschliefSend: BASAR in der Gemeinde
Stile & salzige Leckereien, Selbstgemachtes & Weihnachtliches.

Die Menschenweihehandlung
anschl.: Ministrantentreffen Neulinge willkommen!

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Adventsaufbau

Die Menschenweihehandlung (V. Elfert)
Die Sonntagshandlung fiir Kinder

Die Menschenweihehandlung
Die Sonntagshandlung fiir Kinder
anschliefend: Konfirmandenunterricht

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis

Pfarrer: Gregor Steinle, Johann-Strau8-Str. 7a, 49565 Bramsche, Tel.: 0170/7095366, gregot.steinle@christengemeinschaft.org
Kontoverbindung: Die Christengemeinschaft in Osnabriick, IBAN: DE48 2655 0105 0000 5886 99, Sparkasse Osnabriick



Sonntag, 14. Dezember

Backen, Basteln und Spielen fiir
Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Sonntag, 21. Dezember

Backen, Basteln und Spielen fiir
Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Mittwoch, 24. Dezember

Heiligabend
WEIHNACHTEN

Donnerstag, 25. Dezember

Freitag, 26. Dezember

Sonntag, 28. Dezember

Mittwoch, 31. Dezember

Sonntag, 4. Januar

DREIKONIG

Donnerstag, 8. Januar

Sonntag, 11. Januar
Backen, Basteln und Spielen fiir

Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Sonntag, 18. Januar

Donnerstag, 22. Januar

Freitag, 23. Januar

Sonntag, 25. Januar
Sonntag, 1. Februar

Donnerstag, 5. Februar

Sonntag, 8. Februar

Backen, Basteln und Spielen fiir
Kinder und Familien von 10-11 Uhr

Sonntag, 15. Februar

Donnerstag, 19. Februar

Sonntag, 22. Februar

10:00 Uhr
11:00 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr

16:00 Uhr

00:00 Uhr

8:00 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr
17:00 Uhr

10:00 Uhr
19:00 Uhr

9:30 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
10:00 Uhr

9:30 Uhr
18:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

9:30 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
10:00 Uhr

9:30 Uhr

10:00 Uhr
11:00 Uhr

Die Menschenweihehandlung (I. Momsen)
Die Sonntagshandlung fiir Kinder

Die Menschenweihehandlung
Die Sonntagshandlung fiir Kinder

Lichterstunde zum Heiligabend
Einstimmung auf das Weihnachtsfest fiir Grofd und Klein

Die Menschenweihehandlung zur Mitternacht

Die Menschenweihehandlung am Morgen

Die Menschenweihehandlung am Tage (I. Momsen)
Die Weihnachtshandlung fiir Kinder

Die Menschenweihehandlung
anschlieend: Austausch und Gesprich
Die Menschenweihehandlung

Andacht mit Predigt zum Jahreswechsel

anschlieffend: Lichterstunde fiir Erwachsene mit einem
gemeinsamen Riickblick auf das vergangene Jahr

Die Menschenweihehandlung

Konzert: Das Traumlied des Olav Asteson
Aufgefiihrt von den beiden Oldenburger Musikern
Ralph Nickles (Gesang) und Ralf Ziegler (Fléte).

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung fiir Kinder

anschliefend: Konfirmandenunterricht

Die Menschenweihehandlung

anschlieSend: Sonntagsgesprich

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis
Helferdankfest

gemeinsames Fest aller Mithelfenden,

mit munterem Programm und “Bring and Share Buffet”
Die Menschenweihehandlung

anschlielend: Sonntagsgesprich

Die Menschenweihehandlung

anschliefend: Sonntagsgesprich

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis

Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung fiir Kinder

anschlieend: Konfirmandenunterricht

Die Menschenweihehandlung

anschliefend: Sonntagsgesprich

Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprichskreis

Die Menschenweihehandlung
Die Sonntagshandlung fiir Kinder

Vertretungspfarrer: Ingwer Momsen, Tel.: 0151/41633831
Der Gemeinderat tagt am 10.10.25, 7.11.25, 5.12.25, 9.1.26, 6.2.26, 6.3.26, 10.4.26, 8.5.2026, 5.6.26, & 3.7.26.

Pfarrer: Gregor Steinle, Johann-Strau8-Str. 7a, 49565 Bramsche, Tel.: 0170/7095366, gregor.steinle@christengemeinschaft.org
Kontoverbindung: Die Christengemeinschaft in Osnabriick, IBAN: DE48 2655 0105 0000 5886 99, Sparkasse Osnabriick



