Gemeindeprogramm der Christengemeinschaft Osnabrück

HERBST UND WINTER 2025/26

Die Christengemeinschaft in Osnabrück, Iburger Str. 54, 49082 Osnabrück Programmhinweise auch unter: https://christengemeinschaft.de/gemeinden/osnabrueck

= Veranstaltungen für Kinder und Familien

MICHAELI		
Donnerstag, 2. Oktober	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis
Sonntag, 5. Oktober Backen, Basteln und Spielen für Kinder und Familien von 10-11 Uhr		Die Menschenweihehandlung (V. Elfert) Die Sonntagshandlung für Kinder anschließend: Konfirmandenunterricht
Samstag, 11. Oktober	9:00 Uhr	Haus- & Gartentag - helfende Hände willkommen! mit "Bring and Share Buffet" Planung: G. Steinle
Sonntag, 12. Oktober	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung (I. Momsen) anschließend: Sonntagsgespräch
Sonntag, 19. Oktober	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung (I. Momsen) anschließend: Sonntagsgespräch
Sonntag, 26. Oktober	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung (V. Elfert) anschließend: Sonntagsgespräch
Donnerstag, 30. Oktober	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis
Sonntag, 2. November Backen, Basteln und Spielen für Kinder und Familien von 10-11 Uhr		Die Menschenweihehandlung (I. Momsen) Die Sonntagshandlung für Kinder anschließend: Konfirmandenunterricht
Samstag, 8. November	9:00 Uhr	Haus- & Gartentag - helfende Hände willkommen! mit "Bring and Share Buffet" Planung: G. Steinle
Sonntag, 9. November	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschließend: Reflektion zum Altarbild
Donnerstag, 13. November	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis
Samstag, 15. November	16:30 Uhr	Martinsfest auf Hof Tomte - mit Laternenumzug und Puppenspiel, Schwacken Hagen 21, 49448 Brockum
	19: <mark>3</mark> 0 Uhr	"Erforschung des nachtodlichen Lebens" Vortrag von Pfr. Günther Dellbrügger
Sonntag, 16. November	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschließend: ★ BASAR in der Gemeinde ★ \$ Süße & salzige Leckereien, Selbstgemachtes & Weihnachtliches.
Sonntag, 23. November	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschl.: Ministrantentreffen Neulinge willkommen!
Donnerstag, 27. November	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Adventsaufbau
ADVENT		
Sonntag, 30. November	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung (V. Elfert)
Backen, Basteln und Spielen für Kinder und Familien von 10-11 Uhr		Die Sonntagshandlung für Kinder
Sonntag, 7. Dezember		Die Menschenweihehandlung
Backen, Basteln und Spielen für Kinder und Familien von 10-11 Uhr	11:00 Uhr	Die Sonntagshandlung für Kinder anschließend: Konfirmandenunterricht
Donnerstag, 11. Dezember	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis

Sonntag, 14. Dezember Backen, Basteln und Spielen für Kinder und Familien von 10-11 Uhr		Die Menschenweihehandlung (I. Momsen) Die Sonntagshandlung für Kinder
Sonntag, 21. Dezember Backen, Basteln und Spielen für Kinder und Familien von 10-11 Uhr		Die Menschenweihehandlung Die Sonntagshandlung für Kinder
Mittwoch, 24. Dezember	16:00 Uhr	Lichterstunde zum Heiligabend Einstimmung auf das Weihnachtsfest für Groß und Klein
WEIHNACHTEN		
Donnerstag, 25. Dezember	00:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung zur Mitternacht
**	8:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung am Morgen
		Die Menschenweihehandlung am Tage (I. Momsen)
	11:00 Uhr	Die Weihnachtshandlung für Kinder
Freitag, 26. Dezember	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschließend: Austausch und Gespräch
Sonntag, 28. Dezember	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung
Mittwoch, 31. Dezember	17:00 Uhr	Andacht mit Predigt zum Jahreswechsel anschließend: Lichterstunde für Erwachsene mit einem gemeinsamen Rückblick auf das vergangene Jahr
Sonntag, 4. Januar	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung
	19:00 Uhr	Konzert: Das Traumlied des Olav Åsteson Aufgeführt von den beiden Oldenburger Musikern Ralph Nickles (Gesang) und Ralf Ziegler (Flöte).
DREIKÖNIG		
Donnerstag, 8. Januar	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis
Sonntag, 11. Januar		Die Menschenweihehandlung
Backen, Basteln und Spielen für	11:00 Uhr	Die Sonntagshandlung für Kinder
Kinder und Familien von 10-11 Uhr		anschließend: Konfirmandenunterricht
Sonntag, 18. Januar	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschließend: Sonntagsgespräch
Donnerstag, 22. Januar	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis
Freitag, 23. Januar	18:00 Uhr	Helferdankfest
		gemeinsames Fest aller Mithelfenden,
		mit munterem Programm und "Bring and Share Buffet"
Sonntag, 25. Januar	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschließend: Sonntagsgespräch
Sonntag, 1. Februar	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschließend: Sonntagsgespräch
Donnerstag, 5. Februar	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis
Sonntag, 8. Februar	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung
Backen, Basteln und Spielen für Kinder und Familien von 10-11 Uhr	11:00 Uhr	Die Sonntagshandlung für Kinder anschließend: Konfirmandenunterricht
Sonntag, 15. Februar	10:00 Uhr	Die Menschenweihehandlung anschließend: Sonntagsgespräch
Donnerstag, 19. Februar	9:30 Uhr	Die Menschenweihehandlung, um 11Uhr: Gesprächskreis
Sonntag, 22. Februar		Die Menschenweihehandlung Die Sonntagshandlung für Kinder
77 1 1 1 1 1	TI 1 0	151/41/20001

Vertretungspfarrer: Ingwer Momsen, Tel.: 0151/41633831

Der Gemeinderat tagt am 10.10.25, 7.11.25, 5.12.25, 9.1.26, 6.2.26, 6.3.26, 10.4.26, 8.5.2026, 5.6.26, & 3.7.26.

Pfarrer: Gregor Steinle, Johann-Strauß-Str. 7a, 49565 Bramsche, Tel.: 0170/7095366, gregor.steinle@christengemeinschaft.org Kontoverbindung: Die Christengemeinschaft in Osnabrück, IBAN: DE48 2655 0105 0000 5886 99, Sparkasse Osnabrück